
 1 

 

 

南丹市の男女共同参画に関する関連団体

調査シート 
 

 

このシートは、平成 31年度にスタートする「第２次南丹市男女共同参画行動計

画」を策定するうえでの基礎資料とするため、南丹市で活動をされている団体・組

織等の皆様に、活動を通じて普段感じられていることや、南丹市の男女共同参画が

さらに前進するために必要と思われることを、ご提言としてお伺いするものです。 

大変お忙しい中、誠に恐縮ですが、調査の趣旨をご理解いただき、ご協力くださ

いますよう、よろしくお願い申し上げます。 

南丹市 市民福祉部 人権政策課 

 

 

シートのご記入にあたって 

 

１．団体・組織として活動されている方は、グループを代表して

お考えをご記入ください。 

２．貴団体の性格上、該当しない項目がありましたら、空欄のま

までも結構です。 

３．ご記入後は、平成 30年８月 15日（水）までに、 

南丹市 市民福祉部 人権政策課へご提出ください。 
 
【人権政策課】 
 
TEL （0771）68-0015 Fax（0771）63-2850 
 

 

 

 

団 体 名： 

 

                  役職 

ご記入者名：            （      ） 

 

ご記入日   平成 30年   月   日 

資料６ 



 2 

１．貴団体についておたずねします。 

（１）普段、団体として、どのような活動をされていますか。 

 

 

 

 

 

 

（２）貴団体で重要な内容を決定する場（理事会、役員会など）に、女性は何人   

参画していますか。連合会・協議会など複数の団体で構成されている場合は、

構成団体の代表者数でお答えください。 

  

（       ）   人中、女性   人 

      なにの人数かご記入ください（理事会、役員会、構成団体代表者など） 

（３）貴団体では女性の活躍を推進するために、なにか対策や工夫をしていますか。 

 

・している   ・特にしていない 

  ↓ 

＜主な対策・工夫＞ 

   

   

   

   

   

   

   

（４）貴団体で女性の活躍を推進するために、障害となっていること、または改善

すべきことがあれば、お聞かせください。 

 

 

   

   

   

   

 

   

   



 3 

２．南丹市の男女共同参画推進についておたずねします。 
 

（５）南丹市の男女共同参画推進の取組について、評価できる点と不足していると

お考えの点をお聞かせください。 

 ＜評価できる点＞ 

  

  

  

  

 ＜不足している点＞ 

 

 

 

 

（６）南丹市の男女共同参画を推進するために、特に重要だと思われる点は次のど

れですか。重要と思われるもの 3つに○をしてください。 

 

 １．女性（男性）はこうあるべきといった、市民の意識の改革 

 ２．男女共同参画の意識を育てる学校教育 

 ３．労働時間の短縮、休暇の取りやすさなどワーク・ライフ・バランスの推進 

 ４．親しい異性間の暴力（DV）や性的いやがらせ（セクハラ）の防止 

 ５．DVやセクハラの被害者に対する相談やケア 

 ６．安心して子どもを産み、育てられる環境づくり（経済的支援や制度の充実） 

７．女性の就職や起業などに対する支援 

 ８．職場で女性の登用が進むような、企業・団体などへの働きかけ 

 ９．南丹市役所での女性活躍推進の取組（女性管理職を増やすなど） 

１０．その他（                             ） 

 

（７）南丹市の男女共同参画を進めるために、貴団体がご協力いただけることがあ

れば、お聞かせください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

（８）南丹市に限らず、いまの社会で男女共同参画の推進を阻害している、または

男女共同参画の考えに反していると思われること・もの・状況など、お気づ

きの点がありましたら、お聞かせください。 

 （例：テレビ番組で男女の役割が固定化されている、など） 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

（９）その他、南丹市の男女共同参画の現状や今後について、ご意見やご要望等が

ありましたら、ご自由にお書きください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご協力ありがとうございました。 


